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Ścieżki wiary – cała prawda o OPUS DEI 
 „Bóg chce, abyś pogrążył się w kontemplacji religijnej” – tymi oto słowami zwrócił się 

pewnego dnia 1941 r. spowiednik do Victora Hoza, młodego, żonatego mężczyzny. Zdumiało to 

owego mężczyznę, ponieważ zawsze uważał on, iż „kontemplacja religijna” odnosi się do ludzi 

świętych, mających skłonności do mistycyzmu – jedynie do tych nielicznych wybrańców, którzy 

po większej części oderwali się od spraw tego świata. „Ale ja, pisze on, byłem żonatym 

mężczyzną. Miałem troje dzieci i oczekiwałem powiększenia się rodziny – czego się rzeczywiście 

doczekałem – i musiałem solidnie pracować, aby utrzymać swoją rodzinę.” 

 Kim zatem był ten rewolucyjny ksiądz, który przełamywał tradycyjne bariery i podsuwał 

cele mistyczne nawet ludziom żonatym? Był nim Josemaría Escrivá de Balaguer – świecki 

ksiądz, który zmarł w Rzymie w 1975 roku, w wieku 73 lat. Najbardziej jest on znany jako 

założyciel Opus Dei – stowarzyszenia, które rozprzestrzeniło się po całym świecie.  

 Sobór Watykański II przypomniał, że wszyscy ochrzczeni są powołani do 

naśladowania Jezusa Chrystusa, do ukazywania Go innym i do życia Ewangelią. Opus Dei 

za swój cel uważa przyczynienie się do tej misji ewangelizacyjnej Kościoła, pobudzając 

swych wiernych, pochodzących z każdego stanu, do życia w pełni spójnego z wiarą. 

Spójność ta przejawia się w codziennych sytuacjach, szczególnie poprzez uświęcanie pracy, obowiązków rodzinnych i 

społecznych. 

 „Opus Dei głosi i przypomina przepiękną prawdę (...), że każda praca godna i szlachetna w ludzkim tego słowa 

znaczeniu może przekształcić się w działanie Boże. W służbie Boga nie ma zawodów mniej znacznych – wszystkie mają 

duże znaczenie. Po to, by kochać Boga i służyć Mu nie jest konieczne czynienie rzeczy wyjątkowych. Wszystkich ludzi, bez 

wyjątku, Jezus prosi, by byli doskonali, jak doskonały jest Ojciec Niebieski. Dla większości ludzi być świętym znaczy 

uświęcać swoją pracę, uświęcać się w pracy oraz uświęcać innych pracą, i w ten sposób znajdować Boga na drodze swego 

życia”. 

 Josemaria Escrivia napisał o członkach Opus Dei : „Jesteśmy w małym procencie księżmi, którzy 

pracowali poprzednio w różnych świeckich zawodach. Sporą część stanowią świeccy księża z wielu diecezji 

na całym świecie; I dochodzi do tego ogromna ilość mężczyzn i kobiet z różnych krajów, mówiących 

różnymi językami, wywodzących się z różnych środowisk i zarabiających na życie codzienną pracą. 

Większość nich to żonaci mężczyźni i zamężne kobiety; wiele osób jest jeszcze stanu wolnego. Wypełniają 

oni razem z ich współobywatelami ważne zadania, mające na celu uczynienie społeczeństwa bardziej 

ludzkim i sprawiedliwym. Każdy z nich działa na własną rękę, ramię przy ramieniu ze swoimi bliźnimi, 

doświadczając razem z nimi sukcesów i porażek w szlachetnych zmaganiach o wypełnienie nałożonych 

obowiązków i przestrzeganie praw ludzkich i obywatelskich. A wszystko to w sposób naturalny, po 

chrześcijańsku, bez wynoszenia się ponad innych. Ramię w ramię z ich współtowarzyszami starają się oni 

wypatrywać blasku Bożej światłości, jaśniejącej nawet w najbardziej powszedniej, codziennej 

rzeczywistości”. 
 Na tę „codzienną rzeczywistość” składa się praca wykonywana każdego dnia, a „blask Bożej światłości” – to wszystkie 

rzeczy, które wskazują drogę do życia w świętości. Ks. prałat Escrivá, z Ewangelią w ręku, ciągle pouczał: Bóg nie chce, abyśmy 

byli tylko dobrymi… ”On chce, abyśmy byli świętymi na wskroś. Jednakowoż chce On od nas, abyśmy osiągnęli świętość nie 

przez dokonywanie jakiś nadzwyczajnych rzeczy, ale raczej przez zwykłe codzienne uczynki. To właśnie ta powszedniość nadaje 

im szczególną rangę. Wszędzie, na środku ulicy, w biurze, w fabryce, możemy stawać się świętymi: pod warunkiem jednak, że 

będziemy należycie wypełniać swoje obowiązki, z miłości do Boga i ochoczo, tak, że codzienna praca stanie się nie „powszednim 

utrapieniem”, ale raczej „powszednią radością”. 

 Nota bene około trzysta lat temu, w podobny sposób co prałat Escrivá, nauczał św. Franciszek Salezy, który głosił świętość 

dla każdego, z tą jednakowoż różnicą, że miał na uwadze jedynie „duchowość świeckich”. Natomiast ks. prałat Escrivá domaga się 

„świeckiej duchowości”. Innymi słowy św. Franciszek prawie zawsze proponował te same praktyczne środki stosowane przez 

osoby duchowe, tylko odpowiednio zmodyfikowane. Escrivá jest bardziej radykalny: posuwa się on tak dalece, że mówi o 

„materializowaniu się” – w dobrym tego słowa znaczeniu – pogoni za świętością. Dla niego jest to sama w sobie materialna 

praca, która musi przeobrazić się w modlitwę i świętość. 

Strona internetowa parafii: www.parafialeeds.com 



 

NIEDZIELA, 8 LIPCA; 14 ZWYKŁA; 
  9:30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski z prośbą o Boże 
                               Błogosławieństwo na dalsze lata życia dla rodziny pp. Magdaleny i Wojciecha  
                               Dybikowskich oraz syna Aleksandra z prośbą o szczęśliwe rozwiązanie   

       11:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i zdrowie dla rodziny 
                    pp. Zuzanny i Zygmunta Green oraz córek Eleonory i Adrianny - w rocznicę ślubu  

Pontefract 16.15 – Za śp. Ks. Prob. + Andrzeja Susło - int. od Parafian Renaty i Zygmunta z rodziną 

Leeds      19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski za 

                               wstawiennictwem NMP Nieustającej Pomocy - dla córek Ani, Kasi i Mirka, oraz 
                               rodzin Kieroniów, Forców i Gładkowskich - dar intencji od mamy Krystyny 
 
PONIEDZIAŁEK, 9 LIPCA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o szczęśliwe narodziny dla dziecka - dar intencji 
                               prababci pani Stanisławy Pióro 
 19.00 – Za śp. mamę + Ewę Kawecką - dar intencji żałobnej na 6. rocznicę śmierci  
                               ofiarowany od dzieci Doroty i Damiana 
   

WTOREK, 10 LIPCA 2012; Dzień powszedni; 
 10:00 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane zdrowie i łaski z prośbą  
                               o dar zdrowia i Boże Błogosławieństwo dla wnuczki Gabrysi - int. pp. Filarowskich 
 19.00 – Za śp. rodziców + Syrenę i Stanisława Mirgów w dniu urodzin - dar intencji od  
                               córki Niny z rodziną 
  

ŚRODA, 11 LIPCA 2012; ŚWIĘTO ŚW. BENEDYKTA, OPATA, PATRONA EUROPY; 
 11:00 – Za śp. męża + Bogusia Piesiewicza i Jego rodziców  
                               + Stanisława i + Kazimierę - dar intencji od żony Alicji 
  
 CZWARTEK, 12 LIPCA 2012; Wspomnienie św. Brunona Bonifacego z Kwerfurtu, bpa i męcz.; 
 10.00 – Za śp. rodziców + Michała i + Katarzynę oraz brata + Józefa Pelców,  
                               i męża + Karola Pudełko - dar intencji od żony i córki 
 

PIĄTEK, 13 LIPCA 2012; Wspomnienie Świętych pustelników Andrzeja Świerada i Benedykta;  
                  10.00 – Za śp. rodziców + Józefa i + Marię, męża + Józefa, syna + Andrzeja Monist,  
                               oraz braci + Franciszka i + Józefa, siostrę + Władysławę Lis,  
                               rodziców + Betty i + Frank Gordon - dar intencji rodziny pp. Monist 
 19.00 – Za śp. mamę + Bogusławę, ciocię + Zofię i babcię + Józefę - dar intencji od  
                               córki i wnuczki Anny 
 

SOBOTA, 14 LIPCA 2012; Dzień powszedni; 
 9.30 – Do Bożej Opatrzności z podziękowaniem za otrzymane łaski w Roku Szkolnym 20011/12  
                                      z prośbą o Błogosławieństwo Boże, szczęśliwe i bezpieczne wakacje dla Dzieci, Młodzieży, 
                                      Rodziców i  Nauczycieli Polskiej Szkoły Sobotniej Języka Ojczystego w Leeds  
 16.00 – CHRZEST - Flavia WRÓBLEWSKA  
  16.00 – CHRZEST - Oliver RYBAK  

                         XV TYDZIEŃ ZWYKŁY 

  18.30 – Za śp. rodziców + Tadeusza i + Alinę Bojar z okazji Ich rocznicy śmierci - dar  
                               intencji od córek z rodzinami 
NIEDZIELA, 15 LIPCA; 15 ZWYKŁA; 
     9:30 – Za śp. męża + Wojciecha Epstein z okazji urodzin - int. od żony Joanny z dziećmi 

       11:00 – Za śp. męża + Wacława Sadowskiego, oraz siostry + Jadwigę Jarecką  
                     i + Wiesławę Szaryk - dar intencji od żony i siostry pani Zofii Sadowskiej   

Harrogate 16.30 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski oraz 

                               zdrowie i światło Ducha Świętego dla dzieci rodzin pp. Hobson i Ellison 

Leeds      19.00 – Do Bożej Opatrzności z prośbą o Błogosławieństwo Boże i potrzebne łaski dla  

                              pp. Anety i Rafała Zając oraz Ich dzieci Kasi, Madzi i Olusia w 20 rocznicę ślubu 

P O R Z Ą D E K    M S Z Y    Ś W I Ę T Y C H    I    N A B O Ż E Ń S T W 



 

 W TYM TYGODNIU PATRONUJĄ NAM:  

w środę 11 lipca – święty Benedykt z Nursji, opat, patron Europy, patron pokoju, pracy i ludzi konających. 

Żył na przełomie V i VI wieku, wiele lat spędził w założonym przez siebie klasztorze na Monte Cassino. 

Opracował benedyktyńską regułę zakonną; 

w czwartek, 12 lipca – święty Brunon Bonifacy z Kwerfurtu, który porzucił godność kapelana cesarza, by 

podążyć śladami świętego Wojciecha. Żył na przełomie X i XI wieku. Ewangelizował Słowian i Prusów. 

Zawdzięczamy mu też żywot świętego Wojciecha; 

w piątek, 13 lipca – święci Andrzej Świerad i Benedykt. Żyjący w XI wieku pustelnicy prowadzili 

niezwykle surowe życie, przez co wskazali na najwyższą wartość życia duchowego. 

*  PRZYGOTOWANIE DO SAKRAMENTU MAŁŻEŃSTWA – Pary, które zakończyły kurs i 
odbyły spotkanie indywidualne w Poradni Życia Rodzinnego mogą zgłaszać się na ostatnie 
spotkanie na probostwie - z Ks. Proboszczem. Można się umówić telefonicznie. 
   

*  LEKTORZY:  - przypominamy, że w niedzielę obowiązuje cykl czytań „B”; a w tygodniu „rok II”. 
Niedziela    8.07.12  g. 9.30  – A. Sztyrbicka & B. Malach *  g.11.00 –  rodzina pp. Kula 
Niedziela  15.07.12  g. 9.30  – J. Epstain  &  J. Lesiak  *  g.11.00 – K. Niczyperowicz & H. Stanisławska 
Niedziela  22.07.12  g. 9.30  – R. Biedka  &  A. Pelpliński     *   g.11.00 – St. Skotna & A. Rożkowiec 
Niedziela  29.07.12  g. 9.30  – p. T. Tosta i p. M. Epstain      *   g. 11.00 –  T. Hough & W. Świercz 
Niedziela    5.08.12  g. 9.30  – rodzina pp. Epstain                 *  g.11.00 –  M. Ions  &  T. Kurdziel 
 

*  OFIARODAWCY GIFT AID - Ofiarodawców Gift Aid którzy podpisali nowa deklaracje w 
tym roku, a nie dostali jeszcze kopertek prosi się o ich odebranie po Mszy Św. w kaplicy. 
 

* ZGŁOSZENIA  DZIECI  I-WSZO  KOMUNIJNYCH  ROKU  KATECHETYCZNEGO 2012/13 – 
można pobrać w zakrystii lub na stronie internetowej parafii w dziale formularze. Prosimy je wypełnić 
i złożyć na ręce duszpasterza do niedzieli 26 sierpnia br. Jest to bardzo ważne, aby Ks. Proboszcz 
mógł przywieść z Polski wystarczającą ilość katechizmów dla dzieci, które od  września br. będą się 
przygotowywać w naszej parafii do I-szej Komunii Świętej.  
  

PIELGRZYMKA DO HOLYWELL PANTASAPH  
 

 W ostatnią niedzielę lipca, tj. 29-ego Parafia w Leeds organizuje doroczną jednodniową 
pielgrzymkę. Osoby chętne do wzięcia udziału prosimy o zgłaszanie się do p. Magdy Ions 
(07973365266), do Pań Joanny i Beaty w Sklepiku Parafialnym lub do pani Anity w Bibliotece i o 
podanie nazwiska oraz uiszczenie opłaty za przejazd w wysokości £10.00. CZŁONKOWIE KOŁA 
ŻYWEGO RÓŻAŃCA mają pokryte koszty przejazdu z kasy KŻR. Holywell to walijskie 
miasteczko, znane głównie dzięki źródłu Św. Wilfridy. Jest ono zwane Lourdes Walii, albowiem 
nieprzerwanie, od 660r. n.e. przybywają do niego pielgrzymi, by skorzystać z uzdrawiającej mocy 
wód źródła. Holywell zaliczane jest do Siedmiu Cudów Walii. Pantasaph to mała wioska obok 
Holywell, warta zobaczenia głównie ze względu na piękny zespół budynków zakonu 
franciszkańskiego. Na terenie przynależnym do zakonu, na wzgórzach znajdują się rozstawione w 
lesie, stacje drogi krzyżowej. 
  

 Święta Winefrida jest postacią historyczną. Była ona córką magnata - Thevita i siostrzenicą 
św. Beuno. Urodziła się w Holywell ok. roku 600 n.e. Podanie głosi, że była dziewczyną nie tylko 
piękną ale i mądrą. Pod wpływem nauk wuja, w piętnastej wiośnie życia, z błogosławieństwem 
rodziców, postanowiła swe życie poświęcić Bogu. Decyzja ta była rozczarowaniem dla wielu 
młodzieńców, chcących starać się o jej rękę, a zwłaszcza dla księcia Caradoca. Ten, pewnego dnia 
pod nieobecność rodziców Winifirdy, pojawił się niespodziewanie w ich domu, próbując dość 
nachalnie nakłonić dziewczynę do zmiany zdania i przyjęcia jego oświadczyn. Gdy Winifirda w 
popłochu zaczęła uciekać, by schronić się w kościele, gdzie na Mszy przebywali jej rodzice, 

*  OKAZJA DO SPOWIEDZI ŚWIĘTEJ  codziennie ½ godziny przed każdą Mszą Świętą,  
*  KSIĘGA INTENCJI MSZALNYCH NA ROK 2012 OTWARTA  - Prosimy Parafian o składanie 
intencji mszalnych. Przyjmowanie intencji odbywa się w kaplicy przy zakrystii po Mszach Św.  
*  KANCELARIA PARAFIALNA - czynna jest każdego dnia po Mszach Św. rano lub wieczorem. 
Można umówić się także telefonicznie na spotkanie z Ks. Prob. na określony termin. 

O G Ł O S Z E N I A    D U S Z P A S T E R S K I E 



młodzieniec, dogoniwszy ją, wyciągnął miecz i w przypływie szaleństwa, jednym zamachem odciął jej 
głowę. Ta potoczyła się po zboczu i tam gdzie wpadła w zagłębienie, wytrysnęło źródło. Na miejsce 
mordu, zwabieni krzykiem dziewczyny, przybyli rodzice i św. Beuno. Połączył on głowę dziewczyny z 
ciałem i zaczął modlić się o cudowne ożywienie dziewczyny. Prośba jego została wysłuchana. Św. 
Winifreda przywrócona życiu, oddała się służbie Bogu i z czasem został przeoryszą zakonu 
założonego w dobrach ojca. Zbudowała ona także kapliczkę nad cudownym źródełkiem. W XV w. 
matka króla Henryka VII wzniosła dookoła niego dalsze zabudowania. Cudowne źródełko jest 
celem pielgrzymek nieprzerwanie od ponad 1000 lat, a sława jego uzdrowicielskich wód sięga 
daleko poza Walię. Pielgrzymi przybywają do Holywell, by podobnie jak w Lourdes, doświadczyć 
cudownej mocy uzdrawiającej źródła Św. Winifiridy, bądź by poprosić o spełnienie życzenia, które 

podobno spełni się każdemu, kto usiądzie na kamieniu, na którym przed opuszczeniem włości 
Thevita spoczął św. Beuno. 
*  Parkowanie w ciągu tygodnia: Lokalna Rada Administracyjna PCM Leeds Parisch, z dniem 1 
Lipca 2012, podpisała umowę z Leeds Teaching Hospitals NHS Trust, na mocy której pracownicy szpitala 
Chapel Allerton posiadający odpowiednie zezwolenia, będą mogli od poniedziałku do piątku, parkować na 
terenie naszego Ośrodka. 20 miejsc na naszym parking zostało oznaczonych numerami. Personel (security) 
ze szpitala będzie sprawdzał pojazdy parkujące na naszym terenie. Dlatego prosimy wszystkich 
Parafian, którzy  korzystają z parkingu w dni robocze, o parkowanie na miejscach innych niż te oznaczone 

numerami, jak również o umieszczeniu w samochodzie identyfikatora parafialnego. Identyfikatory te 
można otrzymać bezpłatnie od Prezes Parafii Magdaleny Ions, Skarbnika Parafii Zygmunta Green lub od 
Księdza Proboszcza. 

* Parkowanie dla Niepełnosprawnych: Na parkingu naszego ośrodka zostały oznaczone 2 miejsca dla 
osób niepełnosprawnych, które posiadają "Disabled Blue Badge". Prosimy Parafian o niezajmowanie tych 
miejsc. Podobną prośbę mamy także odnośnie miejsc dla personelu oznaczonych „Res”.  
*  Parkowanie na żółtych liniach : Przypominamy o "miłym" sąsiedzie, który nie życzy sobie, a 
ma do tego prawo, by parkować na ulicy za jego domem. Ten odcinek ulicy jest  oznaczony linią żółtą.  

*  DAY  CENTRE  - zaprasza wszystkich Seniorów naszej Parafii na środowe spotkania i obiad. 
*  WYCIECZKA DO BRIDLINGTON - POLSKIE DAY CENTRE W LEEDS organizuje 
jednodniową wycieczkę nad morze do Bridlington w poniedziałek 9 lipca - wyjazd o godz. 8:00 
rano. Koszt dla członków Day Centre £1.00. Dla osób spoza Day Centre £10.00. Dla emerytów 
spoza Day Centre oraz dzieci i młodzieży £5.00. Zapisy u p. Kasi Stachurskiej lub u pań w naszym 
sklepiku parafialnym. Więcej informacji u p. Prezes Parafii Magdaleny Ions - Tel.07973365266. 

  
 

 OFIARODAWCOM - którzy złożyli na potrzeby naszej parafii swoje dary na tacę w niedzielę:  
1/07/2012  + Kopertki - £ 171-30p. +  Ofiary Gift Aid - £ 218-75p. +  na tacę - £ 304-94p.  + Biuletyn - £ 44-29p.  

+ KOLEKTA ŚWIĘTOPIETRZA - £ 196-93p. + £ 20-00p - na kwiaty od p. Leonarda Bieganowskiego  
 

* ZAPRASZAMY PARAFIAN DO SKŁADANIA OFIAR FUNDACYJNCH WITAŻA BŁ. JANA PAWŁA II 
- można je składać w formie ofiar Gift Aid z zaznaczeniem na kopercie celu ofiary, lub na ręce Skarbnika Parafii, p. 

Prezes Parafi i Ks. Proboszcza. Lista ofiarodawców będzie drukowana w biuletynie. Koszt fundacji wynosi - £ 2700-00p. 

+  £ 2200-00p.  - koszty przywozu witaży. C.D. listy ofiarodawców będzie drukowana w biuletynie za tydzień. 
 

* OFIARODAWCY NA WITRAŻ ŚW. SIOSTRY FAUSTYNY - KOŁA ŻYWEGO RÓŻAŃCA -   

S. Bajek - £ 40; J. G. Baszczak - £ 20; W J. Chojnowscy - £ 40; M. Dmoch - £ 30; J. Dubicki - £ 20; W. 

Dybikowski - £ 20; J. Epstein - £ 20; M. J. Filarowscy - £ 100; A. Frost - £ 25; W. A. Gorbun - £ 40; M. 

Gordon - £ 20; A. Grudzien  - £ 500; T. Guest - £ 20; J. Haręzlak - £ 30; J. J. Hernik - £ 100; M. Ions - £ 20; W. 

Kaczmarska - £ 50; D. Kwasniewicz - £ 30; K. S. Lech - £ 5; J. Lesiak - £ 20; J. J. Leszczynscy - £ 25; W. 

Lewandowska - £ 20; J. Lis - £ 20; H. Madejczyk - £ 20; B. Malach - £ 40; B. P. Martyn - £ 25; H. Michnik - £ 

10; H. Monist - £ 10; H. Morton - £ 20; NN - £ 50; NN - £ 100; Z.  Parkola - £ 20; H. Pasternak - £ 40; J. 

Pawlowska - £ 20; K. Petrow - £ 20; A. Piesiewicz - £ 50; D. Piotrowicz - £ 20; I.  Porecka - £ 20; A. Rokita - £ 

30; H. Rożkowiec - £ 20; J. Sawicka - £ 20; E. Sawościanik - £ 5; S. Skotna - £ 30; K. Sowinska - £ 25; H. 

Stocka - £ 50; W. Swiercz - £ 20; A. Sztyrbicka - £ 30; G. J. Tosta - £ 100; P. Truszkowski - £ 10; D. 

Waclawik - £ 50; D. Winnik - Corkill - £ 50; A. Wisniewska - £ 10; B. B. Zagajewscy - £ 50. - SUMA - £ 2180

-00.  
 

S E R D E C Z E  +  P O D Z I Ę K O W A N I A  +  B Ó G  Z A P Ł A Ć 

K O M U N I K A T Y 


